
14158 Miércoles 28 noviembre 2007 BOE núm. 285

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 

registradores de datos de vuelo (F.D.R.) para los aviones 
T.10.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 989.308,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23.10.07.
b) Contratista: Compañia Aeronáutica Española, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 989.308,00 €.

Madrid, 16 de noviembre de 2007.–El General Jefe de 
Ucoge, Francisco J. Benítez Eiroa. 

 71.554/07. Resolución del Mando de apoyo Logís-
tico del Ejército del Aire, por el que se hace públi-
ca la adjudicación del expediente para Repuestos 
de célula del avión T.21 y otros SAG´S.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístco del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica - Sección de Con-
tratación Nacional.

c) Número de expediente: 20072046.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos de célula del 

avión T.21 y otros SAG´S.
c) Lote: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.015.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/10/2007.
b) Contratista: EADS Construcciones Aeronáuti-

cas, S. A. (CASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.015.000,00 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.–El General Jefe de 
Unidad de Contratación y Gestión Económica, Francisco 
Javier Benítez Eiroa. 

 71.591/07. Resolución de la Inspección General 
del Plan Director de Sistemas de Información y 
Telecomunicaciones por la que se hace pública la 
adjudicación del suministro de equipamiento 
gráfico para las instalaciones de radiología del 
Sistema de Información de Sanidad del Ministe-
rio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Inspección General del Plan Director 
de Sistemas de Información y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1.00.22.7.1732.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de equipa-

miento gráfico para las estaciones de radiología del 

sistema de información de sanidad del Ministerio de 

Defensa.

c) Lote: Lote 1: Equipos de radiología y clínica. 

Lote 2: Equipos de quirófano.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 202 del 23 de agosto 

de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 266.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2007.

b) Contratista: Lote 1: A-28855260 Informática El 

Corte Inglés, S.A. Lote 2: B-80089303 MC Infortécnica, 

S. L.

c) Nacionalidad: Lote 1: Española.

Lote 2: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: 113.635,00 

euros. Lote 2: 103.329,90 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2007.–El Jefe de Contra-

tación de la Sección de Administración Económica. 

 71.599/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación del mantenimiento de las 
instalaciones de climatización en la Sede central 
y periféricos para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 3132 100/82/7/366.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las 

instalaciones de climatización en la Sede Central y Peri-
féricos para el año 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 173 de 20 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 203.070,93 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2007.
b) Contratista: A79384525 Proyectos Integrales de 

Limpieza, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 201.771,28 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2007.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 71.602/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación del servicio de limpieza para 
2008 y 2009 en Delegación de Defensa en la Co-
munidad Autónoma de Extremadura (Badajoz) y 
Subdelegación de Defensa en Cáceres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 1988 100/82/7/173.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza para 

2008 y 2009 en Delegación de Defensa en la Comunidad 
Autónoma de Extremadura (Badajoz) y Subdelegación 
de Defensa en Cáceres.

c) Lotes: 1 y 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 173 de 20 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote 1: 69.245,00 euros y 
lote 2: 34.815,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
b) Contratista: A28517308 Eulen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 63.604,00 euros 

y lote 2: 34.491,00 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2007.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 72.409/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se anuncia 
convocatoria de concurso público para la adqui-
sición de dispositivos elevadores de cama para las 
habitaciones de la Residencia Militar Alcázar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 5325 100/82/7/0963.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de dispositi-
vos elevadores de cama para las habitaciones de la Resi-
dencia Militar Alcázar.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Residencia Militar Alcázar, 
calle Diego de León, 6 de Madrid.

e) Plazo de entrega: Antes del 26 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 53.166,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.063,32 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Subdirec-
ción de Servicios Económicos y Pagadurías.


